
Dodatok č. 1
k Nájomnej zmluve č. 2013/61A[ zo dňa 5.7.2013

uzavretej podťa zíl<onač.1,1,611990 Zb. o nájme nebytových priestorov znení neskorších
predpisov, zákonač. 4461200l o majetku vyšších územných celkov, a podťa zél<onač.

40lt964 Zb. Obéiansky zákonník v platnomzneni
(ďalej len ,,dodatok č. ] ")

Článok t.
Zmluvné strany

1. Prenajímateť
Nemocnica s poliklinikou Myjava, Staromyjavská 59,907 01 My j av a
Zastúpená: PhDr. Elena Štefiková, MPH, riaditeť
Bankové spojenie: Štátnapokladnica
číslo účtu:
lČo:
DIČ:
tČ ppH

2. Nájomca
Interlentis, s.r.o.
Zastiryená;

7000510627/8180
0061072l
2021039988
SK2021039988

MUDr. Erika Dugová
Sídlo: Staromyjavskásg,g}7 0I Myjava
Miesto podnikania: Staromyjavská 59,907 01 Myjava
IČo: 47198125
Zap. v Obchodnom registri okr. Súdu Treněín, odd. sro, vl. č. 29300/R.

článok II.
Predmet dodatku č. 1

1. Zm|uvné strany sa podpisom tohto dodatku č. 1 dohodli na lichto úpravách azmenách
póvodnej Nájomnej zmluvy č. 2013/61AI zo dňa 5.7.2013 (ďalej len ,,Zmluva"):
a) podpisom tohto doclatku č. 1 sa do póvodného textového znenia Zmluvy dopírajú

tieto nové ustanovenia bodov 8. a 9. do Čtanh č. IV v tomto znení:

,,8. Na zóklade tejto zmluvy sa nójomne poaib predchádzajúcich bodov čL IV tejto
zmluvy dojednáva ako nájomné so stálou hodnotou. Jeho výšku je možné meniťvýlučne:

a) v prípade kladného rastu indexu spotrebiteťsbých cien (inflácia)
merejňovaného ŠtatisticlEm úradom Slovenskej republilE za predchódzajúci
kalendórny rok, prenajímateť oznómi nájomcovi vždy k 3I. januáru nasledujúceho
kalendárneho roka výšku tohto rastu, av takomto prípade sa nájomné na m2 prenajatych
plóch od I.]. kalendárneho roka nasledujticeho po zverejnení indexu zvyši o taho
určenú mieru inflácie, alebo

b) akdójde kzmene alebo prijatiuvšeobecne závdznýchprávnychpredpisov
majúcich vplyv na konečnú uýšku nájomného ( napr. zákon o cenách) alebo na výnos
prenajímateťa dosahovaný poslg,,tovaním nájmu ( napr. zákon o dani z príjmov), alebo

c) ak o tom rozhodne príslušný orgán prenajímateťa.

9. Zmena ýýšlíy nájomného bude vykonaná jednostranným písomným oznámením
prenajímateťa doručeným nájomcovi na adresu uvedenú v úvode tejto zmluvy, I/



1.

,)

J.

oznárnení bude uvedená póvodnd celkovó výška ročného nájomného a výška póvodnej
šnrťročnej úhrady spolu § novlll hodnotou ročného ndjomného a novou výškou
šnrťročnej úhrady nájomného. Nójomca je oprávnený v prípade nestihlasu § noýo
urČenou uýŠkou nájomného v lehote do ]5 dní od doručenia oznámenia od zmluvy
odstúpiť, inak toto jeho právo zanikd. Pokiať uvedené právo nájomca neuplatní a so
zmenou výŠlCY nájomného bude súhlasiť, považuje sa takto akceptované Oznánenie
o zmene výŠIcy ndjomného ako by za riadne uzatvorený dodatok k Zmluve. I/ prípade
odstúPenia od zmluvy je nájomca povinný predmet nájmu v rovnalcej lehote vypritať a
Protokolárne odovzdať prenajímateťovi. Za ěas od doruěenia oznámenia do vypratania
Predmetu nájmu platí nájomca ndjomné a náhradu nákladov za poslEtnuté-stuzby v
póvodne dojednanej výške. "

b) ostatné ustanovenia póvodnej Zmluvy,ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom č. 1,
zostávajíplatné a úěinné v póvodnom zneni.

čtrmot Itt.
prechodné azáverečné ustanovenie dodatku č. 1

!oa{9! e. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, zktorých obdtžíprenajímatel'
dve, TSK jedno a nájomcajedno vyhotovenie.

Tento dodatok ě. 1 tvorí neoddetitel'nú súěasť Zmluvy.

|mluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok ě. 1 pred jeho podpísaním pteěítali, že
dodatok Č. 1 bol uzawety po vzájomnom prejednaní, podťa icň ďóboane.; vóle, určite,
váŽne anozlmitel'ne, nie v tiesni zanápadne nevýhodných podmienok. Autentiěnosť
tohto dodatku č. 1 potvrdzujri svojím podpisom.

V Myjave, dňa
Zaprenajímateta:

PhDr. L.,^^* á, MPH
riaditeťka

V Myjave, dňu ......-,., 
' á l ln

Zanájomcu:

_ 
- -- larl


